

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΗΜΕΡΑ

Η προετοιμασία της ομάδας Π.Γ.Ε. στο Μαυροβούνιο εντός ημερών

ΧΡΕΙΑΖΕΤΑΙ ΟΜΩΣ "ΣΚΛΗΡΗ ΔΟΥΛΕΙΑ"

Ο Γ. Γουγκουλάκης προπονητής της Π.Γ.Ε. έχει αποφασίσει να πραγματοποιήσει την προετοιμασία της Παναθηναϊκής ομάδας στην Γιουγκοσλαβία διερχόμενη από το Δουβλίνο.

Παράλληλα σε όλα τα διάστημα από τον Δεκέμβριο μέχρι τον Ιούνιο η Π.Γ.Ε. θα βρίσκεται στην Γιουγκοσλαβία προετοιμαζόμενη για την άνοιξη. Η προετοιμασία θα γίνεται σε δύο φάσεις: η πρώτη θα είναι η προετοιμασία της ομάδας στην Γιουγκοσλαβία διερχόμενη από το Δουβλίνο.

"Εκτακτο συμβούλιο αϋριο στο "Πάτρα" για το θέμα προσλήψεως προπονητού

Το Δ. Σ. του "Πάτρα" θα συνεδράσει έκτακτο αϋριο το απόγευμα προκειμένου να αποφασίσει για την προσλήψη προπονητή. Η απόφαση θα ληφθεί από το συμβούλιο αϋριο.

Η ομάδα, εν όψει του πρωταθλήματος Β' εθνικής, θα πρέπει να είναι σε καλή κατάσταση. Η προετοιμασία θα γίνει στην Γιουγκοσλαβία.

Το Δ. Σ. του "Πάτρα" θα συνεδράσει έκτακτο αϋριο το απόγευμα προκειμένου να αποφασίσει για την προσλήψη προπονητή. Η απόφαση θα ληφθεί από το συμβούλιο αϋριο.

Το πρωτάθλημα μπάσκετ Β' εθνικής

Με ενδιαφέροντες συναντήσεις συνεχίζεται σήμερα το απόγευμα το πρωτάθλημα μπάσκετ Β' εθνικής.

Το πρωτάθλημα μπάσκετ Β' εθνικής συνεχίζεται σήμερα το απόγευμα με ενδιαφέροντες συναντήσεις. Η ομάδα του "Πάτρα" θα αντιμετωπίσει την ομάδα του "Αιγάιο".

Το πρωτάθλημα μπάσκετ Β' εθνικής συνεχίζεται σήμερα το απόγευμα με ενδιαφέροντες συναντήσεις. Η ομάδα του "Πάτρα" θα αντιμετωπίσει την ομάδα του "Αιγάιο".

Το πρωτάθλημα μπάσκετ Β' εθνικής συνεχίζεται σήμερα το απόγευμα με ενδιαφέροντες συναντήσεις. Η ομάδα του "Πάτρα" θα αντιμετωπίσει την ομάδα του "Αιγάιο".

ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΕΡΚΙΔΑ «Σπαρτακιάδες»

ΔΕΝ έπρεπε να είναι οι ειδικοί που προέβλεπαν ότι στην 21η Ολυμπιάδα η Ασία θα κυριαρχήσει. Η Γερμανία θα αναδείξει τον καλύτερο αθλητή. Η Ελλάδα θα αναδείξει τον καλύτερο αθλητή.

Το πρωτάθλημα μπάσκετ Β' εθνικής συνεχίζεται σήμερα το απόγευμα με ενδιαφέροντες συναντήσεις. Η ομάδα του "Πάτρα" θα αντιμετωπίσει την ομάδα του "Αιγάιο".

ΟΙ «ΣΠΑΡΤΑΚΙΑΔΕΣ» είναι το μυαλό της επιτυχίας της χώρας αυτής με τα 18 περίπου εκατομμύρια των κατοίκων και τα εκατομμύρια των αθλητών και των αθλητριών. Τι είναι όμως αυτές οι «Σπαρτακιάδες»;

Ο ΣΠΑΡΤΑΚΟΣ ήταν ένας γυναικός, αυτός που ώθησε την Παναθηναϊκή να κερδίσει την Ρωμαϊκή αυτοκρατορία. Και από το 1920 που δημιουργήθηκε ο Εργατικός Αθλητικός Όμιλος, η Ελλάδα έχει αναδείξει τον καλύτερο αθλητή. Η Ελλάδα θα αναδείξει τον καλύτερο αθλητή.

Το πρωτάθλημα μπάσκετ Β' εθνικής συνεχίζεται σήμερα το απόγευμα με ενδιαφέροντες συναντήσεις. Η ομάδα του "Πάτρα" θα αντιμετωπίσει την ομάδα του "Αιγάιο".

ΟΙ «ΣΠΑΡΤΑΚΙΑΔΕΣ» είναι το μυαλό της επιτυχίας της χώρας αυτής με τα 18 περίπου εκατομμύρια των κατοίκων και τα εκατομμύρια των αθλητών και των αθλητριών. Τι είναι όμως αυτές οι «Σπαρτακιάδες»;

Ο ΣΠΑΡΤΑΚΟΣ ήταν ένας γυναικός, αυτός που ώθησε την Παναθηναϊκή να κερδίσει την Ρωμαϊκή αυτοκρατορία. Και από το 1920 που δημιουργήθηκε ο Εργατικός Αθλητικός Όμιλος, η Ελλάδα έχει αναδείξει τον καλύτερο αθλητή. Η Ελλάδα θα αναδείξει τον καλύτερο αθλητή.

Το πρωτάθλημα μπάσκετ Β' εθνικής συνεχίζεται σήμερα το απόγευμα με ενδιαφέροντες συναντήσεις. Η ομάδα του "Πάτρα" θα αντιμετωπίσει την ομάδα του "Αιγάιο".

Η ΤΕΛΙΚΗ αίσθηση κάθε «Σπαρτακιάδας» γίνεται στο Βερολίνο κάθε δύο χρόνια. Προηγούνται η Γερμανία, η Ελλάδα και η Ελλάδα. Η Ελλάδα θα αναδείξει τον καλύτερο αθλητή. Η Ελλάδα θα αναδείξει τον καλύτερο αθλητή.

Το πρωτάθλημα μπάσκετ Β' εθνικής συνεχίζεται σήμερα το απόγευμα με ενδιαφέροντες συναντήσεις. Η ομάδα του "Πάτρα" θα αντιμετωπίσει την ομάδα του "Αιγάιο".

ΟΙ «ΣΠΑΡΤΑΚΙΑΔΕΣ» είναι το μυαλό της επιτυχίας της χώρας αυτής με τα 18 περίπου εκατομμύρια των κατοίκων και τα εκατομμύρια των αθλητών και των αθλητριών. Τι είναι όμως αυτές οι «Σπαρτακιάδες»;

Ο ΣΠΑΡΤΑΚΟΣ ήταν ένας γυναικός, αυτός που ώθησε την Παναθηναϊκή να κερδίσει την Ρωμαϊκή αυτοκρατορία. Και από το 1920 που δημιουργήθηκε ο Εργατικός Αθλητικός Όμιλος, η Ελλάδα έχει αναδείξει τον καλύτερο αθλητή. Η Ελλάδα θα αναδείξει τον καλύτερο αθλητή.

Το πρωτάθλημα μπάσκετ Β' εθνικής συνεχίζεται σήμερα το απόγευμα με ενδιαφέροντες συναντήσεις. Η ομάδα του "Πάτρα" θα αντιμετωπίσει την ομάδα του "Αιγάιο".

ΟΙ «ΣΠΑΡΤΑΚΙΑΔΕΣ» είναι το μυαλό της επιτυχίας της χώρας αυτής με τα 18 περίπου εκατομμύρια των κατοίκων και τα εκατομμύρια των αθλητών και των αθλητριών. Τι είναι όμως αυτές οι «Σπαρτακιάδες»;

Ο ΣΠΑΡΤΑΚΟΣ ήταν ένας γυναικός, αυτός που ώθησε την Παναθηναϊκή να κερδίσει την Ρωμαϊκή αυτοκρατορία. Και από το 1920 που δημιουργήθηκε ο Εργατικός Αθλητικός Όμιλος, η Ελλάδα έχει αναδείξει τον καλύτερο αθλητή. Η Ελλάδα θα αναδείξει τον καλύτερο αθλητή.

Το πρωτάθλημα μπάσκετ Β' εθνικής συνεχίζεται σήμερα το απόγευμα με ενδιαφέροντες συναντήσεις. Η ομάδα του "Πάτρα" θα αντιμετωπίσει την ομάδα του "Αιγάιο".

ΟΙ «ΣΠΑΡΤΑΚΙΑΔΕΣ» είναι το μυαλό της επιτυχίας της χώρας αυτής με τα 18 περίπου εκατομμύρια των κατοίκων και τα εκατομμύρια των αθλητών και των αθλητριών. Τι είναι όμως αυτές οι «Σπαρτακιάδες»;

Ο ΣΠΑΡΤΑΚΟΣ ήταν ένας γυναικός, αυτός που ώθησε την Παναθηναϊκή να κερδίσει την Ρωμαϊκή αυτοκρατορία. Και από το 1920 που δημιουργήθηκε ο Εργατικός Αθλητικός Όμιλος, η Ελλάδα έχει αναδείξει τον καλύτερο αθλητή. Η Ελλάδα θα αναδείξει τον καλύτερο αθλητή.

Το πρωτάθλημα μπάσκετ Β' εθνικής συνεχίζεται σήμερα το απόγευμα με ενδιαφέροντες συναντήσεις. Η ομάδα του "Πάτρα" θα αντιμετωπίσει την ομάδα του "Αιγάιο".

ΟΙ «ΣΠΑΡΤΑΚΙΑΔΕΣ» είναι το μυαλό της επιτυχίας της χώρας αυτής με τα 18 περίπου εκατομμύρια των κατοίκων και τα εκατομμύρια των αθλητών και των αθλητριών. Τι είναι όμως αυτές οι «Σπαρτακιάδες»;

Ο ΣΠΑΡΤΑΚΟΣ ήταν ένας γυναικός, αυτός που ώθησε την Παναθηναϊκή να κερδίσει την Ρωμαϊκή αυτοκρατορία. Και από το 1920 που δημιουργήθηκε ο Εργατικός Αθλητικός Όμιλος, η Ελλάδα έχει αναδείξει τον καλύτερο αθλητή. Η Ελλάδα θα αναδείξει τον καλύτερο αθλητή.

Το πρωτάθλημα μπάσκετ Β' εθνικής συνεχίζεται σήμερα το απόγευμα με ενδιαφέροντες συναντήσεις. Η ομάδα του "Πάτρα" θα αντιμετωπίσει την ομάδα του "Αιγάιο".

ΟΙ «ΣΠΑΡΤΑΚΙΑΔΕΣ» είναι το μυαλό της επιτυχίας της χώρας αυτής με τα 18 περίπου εκατομμύρια των κατοίκων και τα εκατομμύρια των αθλητών και των αθλητριών. Τι είναι όμως αυτές οι «Σπαρτακιάδες»;

Ο ΣΠΑΡΤΑΚΟΣ ήταν ένας γυναικός, αυτός που ώθησε την Παναθηναϊκή να κερδίσει την Ρωμαϊκή αυτοκρατορία. Και από το 1920 που δημιουργήθηκε ο Εργατικός Αθλητικός Όμιλος, η Ελλάδα έχει αναδείξει τον καλύτερο αθλητή. Η Ελλάδα θα αναδείξει τον καλύτερο αθλητή.

Το πρωτάθλημα μπάσκετ Β' εθνικής συνεχίζεται σήμερα το απόγευμα με ενδιαφέροντες συναντήσεις. Η ομάδα του "Πάτρα" θα αντιμετωπίσει την ομάδα του "Αιγάιο".

ΑΤΕΛΕΥΤΑΙΑΙ ΕΙΔΗΣΕΙΣ ΤΟΥ 24ΩΡΟΥ

Συνελήφθη μικρο - διαρρήκτης Είχε «κτυπήσει» τρεις φορές σε 45 ημέρες τα καταστήματα Τοξαβίδη!

Κατόπιν συστηματικών αναζητήσεων από τα όργανα της Γενικής Ασφαλείας Πατρών επιτελέστη η σύλληψη του δράστη σε σειράς διαρρήξεων στην πόλη μας, ο οποίος είναι ο Δημήτρης Κωνσταντίνου Λαυρεντιάδης, 19, σερβιτόρος.

Ούτως ώριμολογήσε τις εξής διαρρήξεις: 1) Την 21-12-1974 στο επί της οδού Γούναρη 39 κατοικητήριο Δημ. Λάβου, από το οποίο αφήρεσε ένα άρμα λούρι και ένα άρμα λούρι άρμα λούρι. 2) Την 31-1-1975 εις τα επί της οδού Μαϊζώνας 76 καταστήματα Τοξαβίδη, εκ των οποίων τών οποίων αφήρεσε 1.700 δραχμές, ως και διάφορα έμπρηστα αξίας 20.000 δραχμών. 3) Την 17-2-1975 στα ίδια καταστήματα εκ των οποίων τών οποίων αφήρεσε 3.000 δραχμές. 4) Την 13-3-1975 στα ίδια καταστήματα, χωρίς όμως να αφαιρεθεί τί-

ποτα. 5) Την 22-2-1975, στο επί της διασταυρώσεως Κωνσταντίνου και Γεροκαστοπούλου περίπτερο του Χρ. Παπα-στυριπούλου εκ των οποίων αφήρεσε 3.500 δραχμές και 6) Την 14-3-1976 στο επί της πλατείας Γεωργίου Α' άρμα. 7) Τεχνικών Γραφείων 'Αλ. Παπα-κά εκ των οποίων αφήρεσε 10.000 δραχμές.

Ο δράστης ελάμβανε τέτοια προφυλακτικά μέτρα, ώστε οι αστυνομικοί υπάλληλοι οι οποίοι λούμουν με την δίωξη διαρρηκτών, να αντιμετώπιζαν σοβαρότατες δυσχερείες κατά την ανάληψη. Παρά όμως τις προφυλάξεις του, σε μία διαρρήξη κατέστη αντιμέτωπος άμεση έ-λκυση κατά την εξέρευσή του χώρου υπό τον αστυνόμενον, ο οποίος καταλήγει σε σύλληψήν του, συνέλαβε άποφασιστικά εις την ανακάλυψη του δράστη.

Το Δ. Σ. του "Πάτρα" θα συνεδράσει έκτακτο αϋριο το απόγευμα προκειμένου να αποφασίσει για την προσλήψη προπονητή. Η απόφαση θα ληφθεί από το συμβούλιο αϋριο.

ΑΙ ΒΑΣΙΚΑΙ ΤΙΜΑΙ ΣΤΑΦΙΔΟΣ Κορινθιακή 22 δρχ., βουλτανίνα 28 δρχ.

Τρεις δρχ. υψηλότερες από πέρυσι, πού έπε- βάρυναν τόν προϋπολογισμό με 1350 έκατομ.

ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ: ΑΠΟΚΛΕΙΕΤΑΙ ΑΥΞΗΝΗ

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). Είς 25 δρχ. το χιλιόγραμμο διά την σουλτανίνα και 22 δρχ. διά την κορινθιακή (βασικοί τύποι) κα θεωρήσαν τελικά από την οικονομική επιτροπή οι τιμές ασφαλείας των σταφίδων έφετα γής έσοδους.

Οι τιμές αυτές είναι κατά τρεις δρχ. υψηλότερες τών αντίστοιχων πέρυσι.

Ο ύποπτος Συντονισμού κ. Παπαληγόυρας έδωκε τήν έ- λysis: «Όπως ήδη έδωκε, η περυσινή διαχείρισις κα τών δύο προϊόντων με βασικά τι- μάς συγκεντρώσεως 19 δρχ. διά την κορινθιακή κα 22 δρχ. διά την σουλτανίνα, έφηρε άνοιγμα 1.350 εκ., άρχ. το όποιον κα εκάλυψε από εθνικούς πό- ρους.

Μολοντί οι σημερινές γε- νικότερες εθνικές κα οικονομί- κες περιστάσεις πού αντιμετω- πίζει η χώρα, επιβάλλουν την διάθεση μεγάλων ποσών γιά την εξυπηρέτηση, πρώτων τών άνωτέρων άμυνής κα δεύτερων τών δημοσίων επενδύσεων, η κυβέρνηση άποστραγγίζουσα κάθε ψιφιστάνων περιθώριο, ά- πεφάσισε να αύξησι εφέτος τίς βασικές τιμές.

—Τήν σουλτανίνα από 22 σε 25 δρχ. κα τής κορινθιακής από 19 σε 22 δρχ. κατά χιλιό- γραμμο.

Οι παραγοίγοι δέν είναι δυ- νατοί παρά να αντίπαλινδύνου- σι την θυσία στην όποια ύπο- βάλλει η κυβέρνηση τόν κοινω- νικόν σύνολον, άφού — βάσει των τρεχουσών διενθών τιμών κα τής σημερινής ίσοτιμίας τής δραχμής πρós τήν ξένα νο- μίσματα — η συνολική διαχείρι- ση κα τών δύο προϊόντων προ- βύτα.

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). Αί Κινεζικάί άρχει άνεύσαν τήν προειδοποίη- σήν τους πρós τόν πληθυσμόν τού Πεκίνου να παραμεινόν τόν ύπαι- θρον, έπειδή είναι επικείμενος νέος μεγάλος σεισμός.

Επειδή η δεύτερη προειδοποίησις την όποια άπευθύνουν οι άναλό- γων περιεχόμενοι άρχει πρós τόν πληθυσμόν τού Πεκίνου κα ρι- σμέναν άλλων πόλεων. «Ηδη τόν μεγαλύτερον μέρος από τήν 600.000 κατοίκων τού Πεκίνου πέρα- σε τήν προηγούμενήν κύμα ύπαιθρου μετά τήν πρώτη έσοδοίση.

Οι Κινεζικοί έμπειροί σοφισ- τές τής έποχής τής κλίμακας έδωσαν έξ ίσου ίσχυον μέ- τρησιν ότι τήν επόμενην έποχήν τήν όποια άπευθύνουν οι άναλό- γων περιεχόμενοι άρχει πρós τόν πληθυσμόν τού Πεκίνου κα ρι- σμέναν άλλων πόλεων. «Ηδη τόν μεγαλύτερον μέρος από τήν 600.000 κατοίκων τού Πεκίνου πέρα- σε τήν προηγούμενήν κύμα ύπαιθρου μετά τήν πρώτη έσοδοίση.

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). Η πολιτική κατάστασις στην χώρα, η εργα- τική τάξι κα τήν ΚΚΕ, καθώς κα τήν άποστασία τής διασκέλει- ως τών κομμουνιστικών κα έρ- γατικών κομμάτων τής Ενώσεως τού Βερολίνου, πρós τήν κύρια θέ- ματα πού άποασχολήσαν τήν 4η έκτακτη τής Γενικής τής Έπι- τροπής τού κομμουνιστικού κόμ- ματος τής Ελλάδος, οι έργασίες τής όποιας έληξαν χθές.

Όπως τονίζεται σε σχετική άνακοίνωση, διεπιστώθη η ύ- πoψη τού κινδύνου κατ' όσον με άλλες προειδοποιήσεις άναγκάσαν τόν πληθυσμόν γιά γανωτική άντιμετώπιση κα η συνδυαστική έγχεσις κόμματος γιά πλήρη έκταση σέ τήν Συνδιάσκεψιν.

Επίσης στην άνακοίνωση κριίνεται η άπλανετική έπι- μοκρατική κα άποστασία τού κομματος τής Ελλάδος, πού τονίζεται κα Κ. Κορωναίου.

Αποτελέσματα Όλυμπιάδ

ΜΟΝΤΡΕΑΛ. Ό Φινλανδές πρω- τοαθλητής τών δρόμων άνοχής Λασοσ Βίρεν άντουμπλάρισε τόν χρυσά μετάλλιον στην 21η Ολυμ- πιάδα. Συγκεκριμένα μετά- νησι από τήν άρχή τών 10.000 μέτρων έπείχεσεν κα στον δρό- μόν τών πέντε χιλιομέτρων κα 13.24.76 κα Νεαζελανδέσ Κου- αζ με 13.25.16 κατάρτησε τόν ά- σμενόν μετάλλιον κα τόν Δυτικόν γερμανόν Κλάιντμπερντ με 13.25.38 τήρη τόν χάλκινον μετάλλιον.

Επειδή η δεύτερη προειδοποίησις την όποια άπευθύνουν οι άναλό- γων περιεχόμενοι άρχει πρós τόν πληθυσμόν τού Πεκίνου κα ρι- σμέναν άλλων πόλεων. «Ηδη τόν μεγαλύτερον μέρος από τήν 600.000 κατοίκων τού Πεκίνου πέρα- σε τήν προηγούμενήν κύμα ύπαιθρου μετά τήν πρώτη έσοδοίση.

ΑΘΗΝΑΙ. Έκ τού τμήματος έργων τών σχέσεων τού ΙΚΑ ά- νεκωνώθη όν δύο ήφαλασμέ- νοι τής Σκιάθου πού εύρίσκον- τó σε σοβαρή κατάστασι μετε- φέρσαν με ειδικούς ναυτιλμέ- νους άεροπλάνα τής Όλυμπιακής στην Άθήνα κα νοσηλεύονται στο Ρυθμιστικό Κέντρο.

Το ΙΚΑ έναύλωσε άεροπλάνα γιά δύο άσθενείς του

ΑΘΗΝΑΙ. Έκ τού τμήματος έργων τών σχέσεων τού ΙΚΑ ά- νεκωνώθη όν δύο ήφαλασμέ- νοι τής Σκιάθου πού εύρίσκον- τó σε σοβαρή κατάστασι μετε- φέρσαν με ειδικούς ναυτιλμέ- νους άεροπλάνα τής Όλυμπιακής στην Άθήνα κα νοσηλεύονται στο Ρυθμιστικό Κέντρο.

Αναμένονται ταξιδιωτικοί πράκτορες

Διακόσιοι κα πλέον έξοι πράκτορες — διευθυντάι κυρί- ως μεγάλων ταξιδιωτικών γρα- φείων τής Ενώσεως — θ' άφι- χθούν εις Πάτρας τήν 29 Σε- πτεμβρίου. Τήν έπομένην θ' άναχωρήσουν εις Ζάκυνθο 50 κα μετά τών άναχωρήσεων γανωμένων υπό τόν ΕΟΤ κα θ' άναβήθουν εις Πάτρας τήν 1ην ίδιον μηνός, όπου θ' πα- ραμεινούν επί διήμερον.

Ο κ. Κίσιινγκερ θά περιοδεύσιν Εύρωπν - Άντολή

ΟΥΑΣΙΚΤΩΝ. (ΑΠΕ). Ό ύποπτος τών Έστωτικών κ. Κίσιινγκερ θά έπισκεφθή τήν Βρετανία, τήν Γαλλία, τόν Ι- ράν, τόν Πακιστάν, τόν Άφγανι- στάν κα τήν Όλλανδία κατά τήν διάρκεια έπατημέρου ταξί- διου τού, το όποιο θ' άρχισή τήν έρχομένη Τετάρτη.

Κατά τής σύστασης σταθεμέ- νους τών εις πρoτελευταίους τών χωρών αυτών, ο άρχηγός τών Κίσιινγκερ θά έπισκεφθή τήν Βρετανία, τήν Γαλλία, τόν Ι- ράν, τόν Πακιστάν, τόν Άφγανι- στάν κα τήν Όλλανδία κατά τήν διάρκεια έπατημέρου ταξί- διου τού, το όποιο θ' άρχισή τήν έρχομένη Τετάρτη.

Κατά τής σύστασης σταθεμέ- νους τών εις πρoτελευταίους τών χωρών αυτών, ο άρχηγός τών Κίσιινγκερ θά έπισκεφθή τήν Βρετανία, τήν Γαλλία, τόν Ι- ράν, τόν Πακιστάν, τόν Άφγανι- στάν κα τήν Όλλανδία κατά τήν διάρκεια έπατημέρου ταξί- διου τού, το όποιο θ' άρχισή τήν έρχομένη Τετάρτη.

Κατά τής σύστασης σταθεμέ- νους τών εις πρoτελευταίους τών χωρών αυτών, ο άρχηγός τών Κίσιινγκερ θά έπισκεφθή τήν Βρετανία, τήν Γαλλία, τόν Ι- ράν, τόν Πακιστάν, τόν Άφγανι- στάν κα τήν Όλλανδία κατά τήν διάρκεια έπατημέρου ταξί- διου τού, το όποιο θ' άρχισή τήν έρχομένη Τετάρτη.

Κατόπιν συστηματικών αναζητήσεων από τα όργανα της Γενικής Ασφαλείας Πατρών επιτελέστη η σύλληψη του δράστη σε σειράς διαρρήξεων στην πόλη μας, ο οποίος είναι ο Δημήτρης Κωνσταντίνου Λαυρεντιάδης, 19, σερβιτόρος.

Ούτως ώριμολογήσε τις εξής διαρρήξεις: 1) Την 21-12-1974 στο επί της οδού Γούναρη 39 κατοικητήριο Δημ. Λάβου, από το οποίο αφήρεσε ένα άρμα λούρι και ένα άρμα λούρι άρμα λούρι. 2) Την 31-1-1975 εις τα επί της οδού Μαϊζώνας 76 καταστήματα Τοξαβίδη, εκ των οποίων τών οποίων αφήρεσε 1.700 δραχμές, ως και διάφορα έμπρηστα αξίας 20.000 δραχμών. 3) Την 17-2-1975 στα ίδια καταστήματα εκ των οποίων τών οποίων αφήρεσε 3.000 δραχμές. 4) Την 13-3-1975 στα ίδια καταστήματα, χωρίς όμως να αφαιρεθεί τί-

ποτα. 5) Την 22-2-1975, στο επί της διασταυρώσεως Κωνσταντίνου και Γεροκαστοπούλου περίπτερο του Χρ. Παπα-στυριπούλου εκ των οποίων αφήρεσε 3.500 δραχμές και 6) Την 14-3-1976 στο επί της πλατείας Γεωργίου Α' άρμα. 7) Τεχνικών Γραφείων 'Αλ. Παπα-κά εκ των οποίων αφήρεσε 10.000 δραχμές.

Ο δράστης ελάμβανε τέτοια προφυλακτικά μέτρα, ώστε οι αστυνομικοί υπάλληλοι οι οποίοι λούμουν με την δίωξη διαρρηκτών, να αντιμετώπιζαν σοβαρότατες δυσχερείες κατά την ανάληψη. Παρά όμως τις προφυλάξεις του, σε μία διαρρήξη κατέστη αντιμέτωπος άμεση έ-λκυση κατά την εξέρευσή του χώρου υπό τον αστυνόμενον, ο οποίος καταλήγει σε σύλληψήν του, συνέλαβε άποφασιστικά εις την ανακάλυψη του δράστη.

Το Δ. Σ. του "Πάτρα" θα συνεδράσει έκτακτο αϋριο το απόγευμα προκειμένου να αποφασίσει για την προσλήψη προπονητή. Η απόφαση θα ληφθεί από το συμβούλιο αϋριο.

Ο ύποπτος Συντονισμού κ. Παπαληγόυρας έδωκε τήν έ- λysis: «Όπως ήδη έδωκε, η περυσινή διαχείρισις κα τών δύο προϊόντων με βασικά τι- μάς συγκεντρώσεως 19 δρχ. διά την κορινθιακή κα 22 δρχ. διά την σουλτανίνα, έφηρε άνοιγμα 1.350 εκ., άρχ. το όποιον κα εκάλυψε από εθνικούς πό- ρους.

Μολοντί οι σημερινές γε- νικότερες εθνικές κα οικονομί- κες περιστάσεις πού αντιμετω- πίζει η χώρα, επιβάλλουν την διάθεση μεγάλων ποσών γιά την εξυπηρέτηση, πρώτων τών άνωτέρων άμυνής κα δεύτερων τών δημοσίων επενδύσεων, η κυβέρνηση άποστραγγίζουσα κάθε ψιφιστάνων περιθώριο, ά- πεφάσισε να αύξησι εφέτος τίς βασικές τιμές.

—Τήν σουλτανίνα από 22 σε 25 δρχ. κα τής κορινθιακής από 19 σε 22 δρχ. κατά χιλιό- γραμμο.

Οι παραγοίγοι δέν είναι δυ- νατοί παρά να αντίπαλινδύνου- σι την θυσία στην όποια ύπο- βάλλει η κυβέρνηση τόν κοινω- νικόν σύνολον, άφού — βάσει των τρεχουσών διενθών τιμών κα τής σημερινής ίσοτιμίας τής δραχμής πρós τήν ξένα νο- μίσματα — η συνολική διαχείρι- ση κα τών δύο προϊόντων προ- βύτα.

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). Αί Κινεζικάί άρχει άνεύσαν τήν προειδοποίη- σήν τους πρós τόν πληθυσμόν τού Πεκίνου να παραμεινόν τόν ύπαι- θρον, έπειδή είναι επικείμεμος νέος μεγάλος σεισμός.

Επειδή η δεύτερη προειδοποίησις την όποια άπευθύνουν οι άναλό- γων περιεχόμενοι άρχει πρós τόν πληθυσμόν τού Πεκίνου κα ρι- σμέναν άλλων πόλεων. «Ηδη τόν μεγαλύτερον μέρος από τήν 600.000 κατοίκων τού Πεκίνου πέρα- σε τήν προηγούμενήν κύμα ύπαιθρου μετά τήν πρώτη έσοδοίση.

Οι Κινεζικοί έμπειροί σοφισ- τές τής έποχής τής κλίμακας έδωσαν έξ ίσου ίσχυον μέ- τρησιν ότι τήν επόμενην έποχήν τήν όποια άπευθύνουν οι άναλό- γων περιεχόμενοι άρχει πρós τόν πληθυσμόν τού Πεκίνου κα ρι- σμέναν άλλων πόλεων. «Ηδη τόν μεγαλύτερον μέρος από τήν 600.000 κατοίκων τού Πεκίνου πέρα- σε τήν προηγούμενήν κύμα ύπαιθρου μετά τήν πρώτη έσοδοίση.

ΑΘΗΝΑΙ. Η πολιτική κατάστασις στην χώρα, η εργα- τική τάξι κα τήν ΚΚΕ, καθώς κα τήν άποστασία τής διασκέλει- ως τών κομμουνιστικών κα έρ- γατικών κομμάτων τής Ενώσεως τού Βερολίνου, πρós τήν κύρια θέ- ματα πού άποασχολήσαν τήν 4η έκτακτη τής Γενικής τής Έπι- τροπής τού κομμουνιστικού κόμ- ματος τής Ελλάδος, οι έργασίες τής όποιας έληξαν χθές.

Όπως τονίζεται σε σχετική άνακοίνωση, διεπιστώθη η ύ- πoψη τού κινδύνου κατ' όσον με άλλες προειδοποιήσεις άναγκάσαν τόν πληθυσμόν γιά γανωτική άντιμετώπιση κα η συνδυαστική έγχεσις κόμματος γιά πλήρη έκταση σέ τήν Συνδιάσκεψιν.

Επίσης στην άνακοίνωση κριίνεται η άπλανετική έπι- μοκρατική κα άποστασία τού κομματος τής Ελλάδος, πού τονίζεται κα Κ. Κορωναίου.

Ανακοίνωσις 4ης συνόδου τής ολομελείας ΚΕ τού ΚΚΕ

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). Η πολιτική κατάστασις στην χώρα, η εργα- τική τάξι κα τήν ΚΚΕ, καθώς κα τήν άποστασία τής διασκέλει- ως τών κομμουνιστικών κα έρ- γατικών κομμάτων τής Ενώσεως τού Βερολίνου, πρós τήν κύρια θέ- ματα πού άποασχολήσαν τήν 4η έκτακτη τής Γενικής τής Έπι- τροπής τού κομμουνιστικού κόμ- ματος τής Ελλάδος, οι έργασίες τής όποιας έληξαν χθές.

Όπως τονίζεται σε σχετική άνακοίνωση, διεπιστώθη η ύ- πoψη τού κινδύνου κατ' όσον με άλλες προειδοποιήσεις άναγκάσαν τόν πληθυσμόν γιά γανωτική άντιμετώπιση κα η συνδυαστική έγχεσις κόμματος γιά πλήρη έκταση σέ τήν Συνδιάσκεψιν.

Ανακοίνωσις 4ης συνόδου τής ολομελείας ΚΕ τού ΚΚΕ

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). Η πολιτική κατάστασις στην χώρα, η εργα- τική τάξι κα τήν ΚΚΕ, καθώς κα τήν άποστασία τής διασκέλει- ως τών κομμουνιστικών κα έρ- γατικών κομμάτων τής Ενώσεως τού Βερολίνου, πρós τήν κύρια θέ- ματα πού άποασχολήσαν τήν 4η έκτακτη τής Γενικής τής Έπι- τροπής τού κομμουνιστικού κόμ- ματος τής Ελλάδος, οι έργασίες τής όποιας έληξαν χθές.

Ανακοίνωσις 4ης συνόδου τής ολομελείας ΚΕ τού ΚΚΕ

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). Η πολιτική κατάστασις στην χώρα, η εργα- τική τάξι κα τήν ΚΚΕ, καθώς κα τήν άποστασία τής διασκέλει- ως τών κομμουνιστικών κα έρ- γατικών κομμάτων τής Ενώσεως τού Βερολίνου, πρós τήν κύρια θέ- ματα πού άποασχολήσαν τήν 4η έκτακτη τής Γενικής τής Έπι- τροπής τού κομμουνιστικού κόμ- ματος τής Ελλάδος, οι έργασίες τής όποιας έληξαν χθές.

Ανακοίνωσις 4ης συνόδου τής ολομελείας ΚΕ τού ΚΚΕ

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). Η πολιτική κατάστασις στην χώρα, η εργα- τική τάξι κα τήν ΚΚΕ, καθώς κα τήν άποστασία τής διασκέλει- ως τών κομμουνιστικών κα έρ- γατικών κομμάτων τής Ενώσεως τού Βερολίνου, πρós τήν κύρια θέ- ματα πού άποασχολήσαν τήν 4η έκτακτη τής Γενικής τής Έπι- τροπής τού κομμουνιστικού κόμ- ματος τής Ελλάδος, οι έργασίες τής όποιας έληξαν χθές.

Όπως τονίζεται σε σχετική άνακοίνωση, διεπιστώθη η ύ- πoψη τού κινδύνου κατ' όσον με άλλες προειδοποιήσεις άναγκάσαν τόν πληθυσμόν γιά γανωτική άντιμετώπιση κα η συνδυαστική έγχεσις κόμματος γιά πλήρη έκταση σέ τήν Συνδιάσκεψιν.

Επίσης στην άνακοίνωση κριίνεται η άπλανετική έπι- μοκρατική κα άποστασία τού κομματος τής Ελλάδος, πού τονίζεται κα Κ. Κορωναίου.

Όπως τονίζεται σε σχετική άνακοίνωση, διεπιστώθη η ύ- πoψη τού κινδύνου κατ' όσον με άλλες προειδοποιήσεις άναγκάσαν τόν πληθυσμόν γιά γανωτική άντιμετώπιση κα η συνδυαστική έγχεσις κόμματος γιά πλήρη έκταση σέ τήν Συνδιάσκεψιν.

Κατόπιν συστηματικών αναζητήσεων από τα όργανα της Γενικής Ασφαλείας Πα